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§ 1   

Val av justerare och dag för justering 

Beslut 

Ordförande Lotta Edholm (FP) och vice ordförande Jan Valeskog (S) 

utsågs att justera protokollet från dagens sammanträde senast den 30 

januari 2014. 
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§ 2  

Anmälan av protokoll från utbildningsnämndens 
sammanträde 2013-12-19 

Marina Gunnmo Grönros (V) anmälde att vänsterpartiet instämde i 

miljöpartiets förslag i ärende 10 angående tillfälliga lokaler för 

Midsommarkransens grundskola. Detta framgår inte av protokollet. 

 
Beslut 

Anmälan av protokollet från utbildningsnämndens sammanträde den 

19 december 2013, som blivit vederbörligen justerat, godkänns med 

ovanstående tillägg. 
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§ 3  

Anmälan av protokoll från utbildningsförvaltningens 
förvaltningsgrupp 7 januari 2014 och 10 januari 2014 

Beslut 

Anmälan av protokoll från sammanträde med 

utbildningsförvaltningens förvaltningsgrupp, FVG, 7 och 10 januari 

2014, som blivit vederbörligen justerat, godkänns. 
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§ 4  

Anmälan av beslut från kommunfullmäktige och 
kommunstyrelsen inom nämndens verksamhetsområde 

Anmäldes beslut från kommunfullmäktige och kommunstyrelsen 

inom nämndens verksamhetsområde, enligt bilaga 1 till denna 

paragraf. 

 
Beslut 

Anmälan läggs till handlingarna. 
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§ 5  

Anmälan av delegationsbeslut, inkomna handlingar m.m. 

Förvaltningen har sammanställt en förteckning över delegationsbeslut 

samt till förvaltningen inkomna handlingar till och med den 20 

december 2013. 

 

Anmäldes delegationsbeslut till och med den 20 december2013 inom 

följande avdelningar: 

Ledningsstaben  

Administrativa avdelningen   

Grundskoleavdelningen  

Gymnasieavdelningen  

Personalavdelningen  

Tillhandahållaravdelningen  

Avdelningen för uppdrag kring lärande och elevhälsa 

 

 

Anmäldes protokoll från utbildningsnämndens råd för 

funktionshinderfrågor från 8 januari 2014. 
 

Beslut 

Anmälan läggs till handlingarna. 
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§ 6  

Utse årets lärare  

Svar på skrivelse från Lotta Edholm (FP), Christoffer Järkeborn (M), 

Linnea Cedergren (C) och Ella Bohlin (KD). 

 
Beslut 

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på skrivelsen. 

 
Ärendet 

Förvaltning redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 12 

december 2013, dnr 13-201/2552. 

 

I skrivelsen ”Utse årets lärare i Stockholm” av Lotta Edholm (FP), 

Christoffer Järkeborn (M), Linnea Cedergren (C) och Ella Bohlin 

(KD) föreslås att utbildningsnämnden instiftar en utmärkelse till årets 

lärare i Stockholm. Förvaltningen har fått i uppdrag att återkomma till 

nämnden med förslag kring förfarandet runt nominering, jury och 

prisutdelning.  

 

Förvaltningen föreslår att pris delas ut till en grundskole- respektive 

gymnasielärare samt ett lärarlag i grundskolan respektive 

gymnasieskolan som utmärkt sig särskilt under året. Priset delas ut i 

anslutning till stadens mässa för goda exempel. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom ledningsstaben i samverkan med grundskole- 

och gymnasieavdelningarna och stadsledningskontoret. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på skrivelsen. 
 

Yrkande 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

 

Ledamoten Ingegerd Akselsson Le Douaron (MP) och Marina 

Gunnmo Grönros (V) framlade ett eget förslag och yrkade bifall till 

detta. 
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Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig finna 

att nämnden beslutat i enlighet med hennes yrkande. 

 
Reservation 

Ingegerd Akselsson Le Douaron m.fl. (MP) och Marina Gunnmo 

Grönros m.fl. (V) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för 

eget förslag: 

 

att avslå förvaltningens förslag till beslut. 

att i övrigt framföra följande: 

 

Vi delar de utgångspunkter som FP, M, C och KD framför i skrivelsen 

från den 18 april; att det krävs en engagerad och kunnig lärarkår för 

att lyfta de svenska kunskapsresultaten. Vi är också eniga med 

alliansen att skickliga lärare förtjänar mer uppmärksamhet och högre 

status. Men vi anser inte att ett pris som delas ut till ett fåtal är det 

rätta sättet att höja hela kårens status.  

 

För det första är skolan till för alla elever. Åtgärder för att höja lärares 

status bör därför bidra till att varje elev får vad hen behöver. Det krävs 

kompetenta och självmedvetna lärare som har tid för eleverna och i 

samarbete med varandra, istället för i konkurrens, kan utveckla 

undervisningen, hela tiden med elevernas bästa i fokus. 

 

För det andra är de hängivna och skickliga lärarna och lärarlagen i 

Stockholms stad för många för att kunna rymmas på en scen för 

prisutdelning. Ett snävt urval, där möjligtvis dessutom kriterierna 

riskerar att inskränka sig till att utgå från elevernas resultat, kan inte 

bli rättvisande. 

 

För det tredje anser vi att en seriös satsning på att höja lärarnas status 

och ge dem möjlighet att utveckla sin kompetens måste ske med 

betydligt mer genomgripande reformer, som syftar till att förbättra 

skolornas arbetsmiljö och lärarnas arbetsvillkor.  

 

Ett led i att stimulera skolornas pedagogiska utveckling skulle kunna 

vara att utbildningsförvaltningen, istället för att ordna prisutdelningar, 

arrangerar fler regelbundna konferenser för lärare, övrig skolpersonal 

och rektorer där modern forskning på skolområdet och goda exempel 

från enskilda skolor kan lyftas fram och diskuteras. 
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Särskilt uttalande 

Lotta Edholm m.fl. (FP), Markus Nordström m.fl. (M), Karin Ernlund 

m.fl. (C) och Ella Bohlin (KD) anmälde ett särskilt uttalande enligt 

nedan: 

 

Skickliga lärare är elevens viktigaste resurs. Priset ska lyfta fram 

lärare och lärarlag i grundskolor och gymnasieskolor i staden som 

utmärker sig för goda insatser i undervisningssituationen. Det är första 

gången Stockholms stad på detta sätt visar särskilt stor uppskattning 

för lärare som under året gjort särskilt framstående professionella 

insatser för elevernas lärande. Att staden på olika sätt 

uppmärksammar ledande lärare och lyfter fram arbetsinsatser som 

utvecklar skolans kvalitet kan bidra till att fler väljer lärarbanan 

samtidigt som de som redan gör stora insatser i Stockholm 

uppmuntras.  

 

Inför denna första omgång föreslås att juryn består av 

förvaltningsdirektören, grundskole- och gymnasiedirektörerna samt 

elevrepresentant. Inför kommande år ska även de fristående skolorna 

involveras i projektet så att lärare som arbetar också hos stadens 

fristående huvudmän kan komma ifråga för priset. Man bör också 

överväga om det finns anledning att till exempel involvera fler 

elevrepresentanter i juryarbetet. 
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§ 7   

Utbildningsnämndens verksamhetsspecifika EU-
positionspapper 

Beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner nämndens verksamhetsspecifika 

EU-positionspapper.  

2. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens förslag av 

aktiviteter som tillägg till verksamhetsplan 2014. 

 
Ärendet 

Förvaltning redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 30 

december 2013, dnr 13-006/8432. 

 

Kommunfullmäktige beslutade våren 2013 att anta policy om ”EU-

politik med påverkan på Stockholm och stockholmarna – 

positionspapper om EU, staden och stockholmarna”. I anslutning till 

detta uppdrogs ett antal av stadens nämnder och bolag att före 

utgången av 2013 - i samråd med kommunstyrelsen och i samverkan 

med andra nämnder - utarbeta verksamhetsspecifika EU-

positionspapper. 

 

Detta förslag beskriver EU:s inflytande på nämndens arbete samt 

principer och strategier för nämndens EU-arbete. Dessutom föreslås 

aktiviteter som ska genomföras 2014 och som läggs till nämndens 

verksamhetsplan 2014. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet är berett inom ledningsstaben i samråd med 

stadsledningskontoret. 
 

Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

1. Utbildningsnämnden godkänner nämndens verksamhetsspecifika 

EU-positionspapper.  

2. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens förslag av 

aktiviteter som tillägg till verksamhetsplan 2014. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och förklarade 

sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta. 
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Särskilt uttalande 

Marina Gunnmo Grönros m.fl. (V) anmälde ett särskilt uttalande 

enligt nedan: 

 

Utbildningsfrågor är, som förvaltningen fastslår, i första hand en 

nationell angelägenhet där beslut om utbildningspolitik fattas lokalt. 

Ett EU-perspektiv på nämndens arbete innebär till stora delar ett 

deltagande i nätverk för kunskapsspridning och för eleverna större 

möjligheter till internationella utbyten, vilket är positivt. Däremot 

ställer vi oss inte bakom kommunens centrala utgångspunkter för EU-

samarbetet och hur detta påverkar stadens andra verksamheter men 

även nämndens verksamheter i frågor om bland annat upphandling.  

 

Vi vill utveckla vår inställning genom att upprepa vår argumentering 

från kommunstyrelsens behandling av positionspapper om EU, staden 

och stockholmarna. 
 

Vänsterpartiet vill att stadens positionspapper om EU ska slå fast att 

sociala, klimat- och miljömässiga samt folkhälsohänsyn är 

grundläggande i vår syn på EU-frågor. Dagens EU begränsar vår 

möjlighet att föra en självständig kommunalpolitik. Den högerpolitik 

som förs i Stockholm i linje med EU:s nyliberala politik privatiserar 

allt mer av driften och ägandet i kommunens verksamhet, avvecklar 

allmännyttan och ger anställda sämre anställningsvillkor. Ekologisk 

och klimatmässig omställning försvåras när marknaden styr. 

 

Vi respekterar folkomröstningen om EU men står fast vid att en 

långsiktigt hållbar progressiv utveckling kräver ett annorlunda 

alleuropeiskt samarbete. EU:s nyliberalt inspirerade fördrag behöver 

ersättas av främst mellanstatliga samarbeten eller förändras i grunden. 

Det demokratiska underskottet i EU är mycket stort och 

valdeltagandet till EU-parlamentet lågt, vilket ger svag demokratisk 

legitimitet. Kvinnor är sämre representerade än män i EU:s beslutande 

organ. Stockholmarna har minimal chans att utkräva ansvar av 

beslutfattare i EU. Den ekonomiska politik som förs inom EU, senast 

manifesterad i Europakten, är ett direkt hot mot välfärdsutvecklingen. 

Massiva resurser läggs ner på att stödja finanskapitalet och 

banksystemet samtidigt som medlemsländerna tvingas föra en 

ekonomisk politik som ökar arbetslösheten, de sociala klyftorna och 

banar väg för rasism och främlingsfientlighet. Arbetslösheten bland 

unga skenar och skapar social oro. Människor från olika EU-länder 

exploateras hårt, bland annat genom trafficking. Lagstiftning flyttas 

från riksdagen till ministerrådet och lagförslag tas fram av tjänstemän 

i EU-kommissionen. Vi vill tvärtom ge tillbaka makt till 

medlemsländerna. Klimat- och miljöfrågor och finansiella flöden kan 
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dock inte bara regleras på nationell nivå. EU går allt mer mot en 

federal stat med EMU och de militära ambitionerna, vilket vi helt 

motsätter oss. 

 

Även om vi i grunden vill ha ett mer demokratiskt alleuropeiskt 

samarbete arbetar vi konstruktivt inom EU för att sociala och 

demokratiska rättigheter ska överordnas kapitalets frihet. 

Avregleringar, skattesänkningar och privatiseringar är prioriterat inom 

EU, liksom det präglar den kommunala politik som förs i Stockholms 

stad. Social trygghet, miljöskydd och arbetsrätt ses som handelshinder 

inom EU, vilket går stick i stäv med vår politik. EU bygger murar mot 

resten av världen. Som medlemsland har vi svårare att föra en 

asylpolitik som grundas på mänskliga rättigheter. I handelspolitiken 

gynnas den europeiska jordbruks – och livsmedelsindustrin på fattiga 

länders bekostnad. Inom EU bedömer vi från fall till fall om 

fördelarna med att fatta beslut i EU överväger riskerna att fler 

politikområden förs över till EU-nivå. När makt redan har förts över 

till EU verkar vänsterpartiet för förslag som gör EU mer grönt, socialt, 

jämlikt, jämställt, solidariskt och mer öppet mot omvärlden. Eftersom 

stora delar av lagstiftningen styrs av EU, måste vi göra allt vad vi kan 

för att ta vara på stockholmarnas intressen, vilket är en tydlig politisk 

fråga. Det kommunala självstyret är mycket viktigt och självfallet vet 

stockholmarna bäst hur de vill organisera sin stad. Just därför ska EU 

exempelvis inte hindra oss att kräva kollektivavtal vid upphandling 

eller ställa högre miljökrav än EU-nivån. Länder ska inte hindras från 

att föra en mer progressiv politik. 

 

Istället utgår vi från mänskliga rättigheter, barns och kvinnors 

rättigheter, demokrati och samverkan för ekologisk omställning som 

positioner för samverkan mellan länder. Finansmarknaden måste 

regleras och social dumpning motverkas. Fackliga rättigheter och 

miljöskydd behöver stärkas genom progressivare EU-regler. Att följa 

ILO:s grundläggande konventioner om mänskliga rättigheter i 

arbetslivet ska vara grundläggande krav i upphandling, när det görs. 

När kommunalt finansierad verksamhet utförs av kommunen och även 

ideella aktörer utan vinstsyfte ökar möjligheterna att uppfylla 

miljökrav och sociala krav. När upphandling beslutas ska det vara 

kvalitet och inte lägsta pris som gäller. Miljökrav ska ställas där det är 

relevant, självklart måste exempelvis farliga ämnen väljas bort i 

upphandlingar. Marknadens villkor ger oss inget hållbart samhälle, 

utan det kräver en stark samhällelig styrning. Klimat- och 

miljöpolitiken behöver regleras över gränserna, men det ska inte 

hindra länder från att gå före. Sverige bör bli ett föredöme genom ett 

aktivt arbete för att nå en miljöpåverkan inom vårt rättvisa 

miljöutrymme.  
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§ 8   

Utseende av ledamöter till utbildningsnämndens 
antagningsdelegerade  

Beslut 

1. Utbildningsnämnden utser 5 ledamöter och 5 ersättare till 

antagningsdelegerade till och med utgången av år 2014. 

Ledamöter: 

Frida Johansson Metso (FP), ordförande 

Emma Lindqvist (S), vice ordförande 

Karin Enlund, (C) 

Johanna Sjö (M) 

Maja Ahlstedt (MP) 

Ersättare: 

Monika Lozancic (M) 

Markus Nordström (M) 

Ella Bohlin (KD) 

Eva Köhler (S) 

Edith Ringmar (V) 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 

 
Ärendet 

Förvaltning redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 3 januari 

2014, dnr 1.1.1-21/2014. 

 

Antagningsdelegerade är ett beredande och beslutande organ till  

utbildningsnämnden. Delegerade ska besluta om bl.a. tidplan för 

antagning till gymnasieskolan, preliminär och slutlig antagning till 

gymnasieskolan, gymnasiesärskolan och övriga allmänna 

antagningsfrågor som inte är av principiell betydelse.  

 

Kommunfullmäktige väljer varje år ledamöter till stadens nämnder, 

varefter nämnderna i sin tur årligen måste utse ledamöter till sina 

utskott och delegationer. 

 

Antagningsdelegerade består av 5 ledamöter och 5 ersättare som utses 

av nämnden för den tid som nämnden bestämmer, dock längst till 

utgången av 2014. Nämnden utser ordförande och vice ordförande 

bland ledamöterna. 

 

Ärenden får avgöras endast om minst tre av ledamöterna är 

närvarande och ense om beslutet. 
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Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom ledningsstaben. 
 

Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

1. Utbildningsnämnden utser 5 ledamöter och 5 ersättare i 

antagningsdelegerade till och med utgången av år 2014. 

2. Nämnden utser en ordförande och en vice ordförande bland 

ledamöterna i antagningsdelegerade till och med utgången av år 

2014. 

3. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden föreslog 5 ledamöter, varav en som ordförande och en 

som vice ordförande, och 5 ersättare till utbildningsnämndens 

antagningsdelegerade och förklarade sig finna att nämnden beslutat att 

utse dessa. 
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§ 9   

Delegation av beslutanderätt i gemensam upphandling av 
vitvaror 

Beslut 

1. Utbildningsnämnden delegerar till direktören vid 

serviceförvaltningen att för utbildningsnämndens räkning teckna 

avtal och förvalta ramavtalet Vitvaror 2013-2. 

2. Beslutet justeras omedelbart.  

 
Ärendet 

Förvaltning redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 10 

december 2013, dnr 13-125/8171. 

 

Serviceförvaltningen har bjudit in samtliga stadsdels- och 

facknämnder att ansluta sig till SKL Kommentus ramavtal för vitvaror 

vilket omfattar hushållsprodukter samt fastighetstvättmaskiner och 

torkskåp. Avrop från ramavtalet beräknas kunna ske från april 2014.    

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

1. Utbildningsnämnden delegerar till direktören vid 

serviceförvaltningen att för utbildningsnämndens räkning teckna 

avtal och förvalta ramavtalet Vitvaror 2013-2. 

2. Beslutet justeras omedelbart.  

 
Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och förklarade 

sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta. 
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§ 10   

Införande av öppna möten i facknämnder, kommunstyrelse 
och bolagsstyrelser – en viktig demokratireform i 
Stockholms stad 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr 014-1659/2013. 

 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Ärendet 

Förvaltning redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 3 januari 

2014, dnr 13-014/7630. 

 

I en motion till kommunfullmäktige har Ann-Margarethe Livh m.fl. 

(samtliga V) lagt fram ett förslag om att facknämnderna, 

kommunstyrelsen och bolagsstyrelserna i Stockholmsstad ska ha 

öppna sammanträden och att det ska finnas möjlighet att lämna 

medborgarförslag till samtliga nämnder och bolagsstyrelser samt att 

facknämndernas, kommunstyrelsens och bolagsstyrelsernas 

sammanträden och dagordningar ska publiceras i lokalpressen. 

 

Förvaltningen anser att frågan om en ökad dialog mellan 

facknämnderna och medborgarna är viktig. Förvaltningen gör dock 

vid en sammantagen bedömning av de olika faktorerna att öppna 

möten eller medborgarförslag inom facknämnderna inte bör införas. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom ledningsstaben. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Yrkande 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

 

Ledamoten Ingegerd Akselsson Le Douaron (MP) framlade ett eget 

förslag och yrkade bifall till detta. 
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Ledamoten Mariana Gunnmo Grönros (V) framlade ett eget förslag 

och yrkade bifall till detta. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig finna 

att nämnden beslutat i enlighet hennes yrkande. 

 
Reservation 

Ingegerd Akselsson Le Douaron m.fl. (MP) reserverade sig mot 

nämndens beslut till förmån för eget förslag: 

 

att uppdra åt förvaltningen att göra en utredning av praktiska 

konsekvenser och kostnader för att genomföra öppna 

nämndmöten och medborgarförslag. 

att öppna nämndmötena för alla. 

att i övrigt anföra: 

 

Vi tycker att delaktighet och möjlighet till inflytande är en viktig 

demokratifråga och vill verka för en ökad öppenhet. Att öppna 

dörrarna till våra utbildningsnämndsammanträden och ge större 

möjlighet till insyn är en del av det arbetet. 

 

Öppna mötessammanträden är dock bara en del. Andra delar kan 

handla om möjlighet till delaktighet och dialog långt tidigare i 

processen. 

 

Det är förstås viktigt att genomförandet av att öppna nämndmöten rent 

praktiskt sker på ett bra vis. Förvaltningen talar i sitt utlåtande om 

praktiska konsekvenser och kostnader för att genomföra öppna 

nämndmöten och medborgarförslag men redogör inte närmre för 

dessa. Därför vill vi att förvaltningen återkommer med mer 

information. 

 
Reservation 

Marina Gunnmo Grönros m.fl. (V) reserverade sig mot nämndens 

beslut till förmån för eget förslag: 

 

att nämnden beslutar att tillstyrka motionen. 

att därutöver vill vi framföra följande. 

 

Demokratin är det viktigaste vi har. De fördelar som kan nås genom 

att stockholmarna får större möjligheter till dialog med ansvariga 

politiker och därmed blir mer delaktiga i demokratin är ovärderliga i 

pengar mätt. De kostnader som öppna möten och medborgarförslag i 

facknämnderna kan medföra i form av större lokaler, ökad 
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annonsering och mer personalresurser vägs upp av mer förankrade 

beslut och ökad tillit i samhället. 

 

Vid senaste nämndsammanträdet behandlades ett förslag om riktlinjer 

för idéburen stadsförbättring (ärende 16) som rör ökade möjligheter 

för medborgare att kunna komma med förslag och initiativ för att 

påverka i sin kommun, ett förslag som förvaltningen ställde sig 

positiva till. Som vi skrev till nämndmötet den 19 december så menar 

vi att det är bra att även vi som facknämnd ska ha en ordning för att 

behandla medborgarnas förslag till förbättringar samt att det enligt oss 

är enklare att besluta att medborgarförslag ska finnas i alla nämnder 

och styrelser istället för att uppfinna nya begrepp och system. I flera 

av nämndens beslut, framförallt de som rör skolbyggnation och 

lokalfrågor, är intresset stort från allmänheten och både förvaltningen 

och politiken blir ofta kontaktade. Här är det uppenbart för oss 

politiker att medborgarna behöver bättre ingångar för att kunna ges 

chans att påverka sin närmiljö och få uttrycka sina tankar och idéer.  

 

Att annonsera i andra medier än Insyn är nödvändigt om 

informationen ska nå ut till de som inte redan idag är mycket insatta 

och intresserade av den kommunala politiken.  

 

Förvaltningen menar att utbildningsnämnden potentiellt har alldeles 

för många personer som kan tänkas vara intresserade av att delta på 

nämndens möten för att det ska vara möjligt att ordna med lokaler och 

säkerhet vid öppna möten. Som argument för detta gör förvaltningen 

en jämförelse med Södermalm där det enligt förvaltningen finns över 

100 000 som potentiellt är intresserade av att gå på mötena. Om man 

tittar på hur många som deltar i de öppna mötena i 

stadsdelsnämnderna så inser man att behovet av att ordna lokaler för 

200 000 personer vid nämndens möten inte är ett rimligt argument för 

varför man inte kan ha öppna möten i utbildningsnämnden.  När 

borgarna flyttade grundskolan från stadsdelsnämnderna till 

utbildningsnämnden innebar detta minskad insyn och minskat 

inflytande från medborgarna. Vänsterpartiets förslag innebär en 

välbehövlig demokratisering av utbildningspolitiken, vilket i en stad 

av ökad kunskapssegregation och utanförskap är viktigt.  

 
Särskilt uttalande 

Jan Valeskog m.fl. (S) anmälde ett särskilt uttalande enligt nedan: 

 

Socialdemokraterna är positiva till initiativ för att förenkla tillgången 

till information om facknämndernas verksamheter och beslut. 

Möjligheten att ta del av och förstå stadens verksamheter är en 

grundsten för vårt demokratiska samhälle. Socialdemokraterna ställer 
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sig dock tveksamma till att öppna facknämndernas möten för 

allmänheten. Det är så pass stora verksamheter som berör så pass 

många medborgare att det är svårt att se hur det i praktiken skulle 

genomföras på ett bra sätt. Socialdemokraterna vill istället betona 

stadsdelsnämndernas centrala roll i att stärka den lokala demokratin 

genom medborgardialog och möjligheten till delaktighet i politiska 

processer. 
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§ 11   

Övriga frågor 

Följande skrivelser lämnades in till utbildningsnämnden: 

- Skrivelse från Moderaterna, Folkpartiet, Centerpartiet och 

Kristdemokraterna om att förbättra studieron i stadens skolor. 

- Skrivelse från Vänsterpartiet om stadens beredskap vid 

nedläggning av Lundaskolan och andra skolor som drivs av 

privata aktörer. 

 

Skrivelserna överlämnades till förvaltningen för beredning. 

 

 

Ersättaren Edith Ringmar frågade vad som händer med kontakterna 

med Liljansskolan. Förvaltningen lovade att återkomma till nämnden 

när förvaltningen vet mer. 

 

Grundskoledirektören redovisade för vad som har hänt rörande 

Matteus skolan och materialet ”Ledaren i mig”. Förvaltningen har 

studerat materialet och funnit att det är likvärdigt med andra liknande 

material. Vidare har Skolinspektionen i samband med inspektion på 

skolan studerat materialet och har inte haft någon kritik. 

Skolinspektionen framförde också att skolan har ett bra 

värdegrundsarbete. 


